
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 3

Statutární město Brno
MČ Brno-Bosonohy

Bosonožské nám. 1, 642 00 Brno
tel.č.: 547 422 711 | e-mail: podatelna@bosonohy.cz

U S N E S E N Í
zasedání č. 10 Zastupitelstva městské části

konané dne 12. 9. 2019 v sále zastupitelstva od 18:00 hod.

Originál usnesení je k nahlédnutí na úřadu městské části.

1/10 Zastupitelstvo městské části Brno-Bosonohy schvaluje za ověřovatele zápisu pana Jiřího Výplacha a
pana Martina Rozmarina.
                                   

2/10 Zastupitelstvo městské části Brno-Bosonohy schvaluje stažení bodu č. 15 - Problematika velkých
dopravních staveb na území MČ z programu jednání

3/10 Zastupitelstvo městské části Brno-Bosonohy schvaluje doplnění bodu č. 1 Bosonožské náměstí a dále
pak posunutí číselné řady následujících bodů.

4/10 Zastupitelstvo městské části Brno-Bosonohy schvaluje navržený program jednání 10 zasedání ZMČ

5/10 Zastupitelstvo  městské  části  Brno-Bosonohy  schvaluje  shromáždění  souhrných  připomínek
od zastupitelů a veřejnosti k dokumentu Územní studie veřejného prostranství MČ Brno-Bosonohy,
Bosonožské náměstí.

6/10 Zastupitelstvo městské části Brno-Bosonohy bere na vědomí závěry z „Protokolu o kontrole výkonu
samostatné působnosti  svěřené MČ Brno-Bosonohy za období 2018-2019“ provedené na základě
pověření OKO/03-04/2019 vydané vedoucí OKO MMB, a dále přijatá a učiněná opatření k nápravě
zjištěných  nedostatků  a  zamezení  jejich  opakování  ze  strany  ÚMČ  Brno-Bosonohy,  které  jsou
obsahem přílohy bodu tohoto jednání,
a dále ukládá tajemníkovi ÚMČ neprodleně zveřejnit informaci o jednání ZMČ v této věci na úřední
desce ÚMČ a zaslat tuto informaci OKO MMB.

7/10 Zastupitelstvo městské části  Brno-Bosonohy ruší  své usnesení  usnesení  č.  10/VII/29 a  usnesení
č. 17/VIII/2týkající se příspěvku na penzijní připojištění uvolněného starosty městské části.

8/10 Zastupitelstvo  městské  části  Brno-Bosonohy souhlasí  s  prodejem části  pozemku p.č.  4/1  v  k.ú.
Bosonohy z  majetku SMB pod stavbou rodinného domu U Smyčky 36/3 ve vlastnictví  manželů
Kovářových
a  ukládá tajemníkovi  ÚMČ,  aby  neprodleně  za  majetkový  referát  ÚMČ toto  stanovisko  zaslal
na MO MMB.

9/10 Zastupitelstvo městské části Brno-Bosonohy nesouhlasí s prodejem pozemků p.č. 2578/1,3,4 a 2576
ani  jejich částí  v  k.ú Bosonohy z  majetku SMB navrhovateli  ČLOVÍČEK (ONE LITTLE) z.s.  IČ:
2734623
a ukládá tajemníkovi ÚMČ, aby neprodleně za majetkový referát ÚMČ toto stanovisko zaznamenal
do formuláře „Návrh na dispozici s majetkem města“ a tento zaslal navrhovateli.

10/10 Zastupitelstvo městské části Brno-Bosonohy souhlasí s prodejem pozemku p.č. 255 v k.ú. Bosonohy
z majetku SMB navrhovateli Ing. Martinovi Sedlákovi
a ukládá tajemníkovi ÚMČ, aby neprodleně za majetkový referát ÚMČ toto stanovisko zaznamenal
do formuláře „Návrh na dispozici s majetkem města“ a tento zaslal navrhovatelům.

11/10 Zastupitelstvo městské části Brno-Bosonohy souhlasí s prodejem pozemku p.č. 996/1 v k.ú. Bosonohy
z majetku SMB navrhovatelům Ladislavovi Březnovi a Jarmile Březnové,
a ukládá tajemníkovi ÚMČ, aby neprodleně za majetkový referát ÚMČ toto stanovisko zaznamenal
do formuláře „Návrh na dispozici s majetkem města“ a tento zaslal navrhovatelům.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 3

12/10 Zastupitelstvo  městské  části  Brno-Bosonohy  souhlasí  se  zněním  textu  návrhu  obecně  závazné
vyhlášky  statutárního  města  Brna,  kterou  se  mění  a  doplňuje  obecně  závazná  vyhláška
statutárního města  Brna č.  20/2001,  kterou se  vydává Statut  města  Brna,  ve  znění  pozdějších
vyhlášek s tím, že navrhuje
a) do textu čl. 3 odst. 1 zapracovat níže uvedené změny:
-vydávat  územní  plán  a  regulační  plány  opatřením  obecné  povahy,  a  to  po  projednání
v  samosprávných  orgánech  městských  částí,  jejichž  území  je  předmětnou  územně  plánovací
dokumentací  dotčeno,  ve  smyslu  čl.  18  odst.  1  písm.  c)  tohoto  Statutu;  v  případě  uplatnění
nesouhlasné připomínky až na základě dohodovacího řízení
b) do textu čl. 18 odst. 1 zapracovat níže uvedené změny:
V rámci územně plánovací činnosti města mohou:
-  prostřednictvím  určeného  člena  Zastupitelstva  města  Brna  participovat  na  přípravě  územně
plánovací  dokumentace  nebo  její  změny  a  územněplánovacích  podkladů,  je-li  v  nich  řešeno
území městské části  nebo záležitost mající na území městské části  bezprostřední dopad.
Městská část  při  tomto postupu jedná prostřednictvím starosty (či  jím pověřené osoby),  jehož
oprávnění zahrnuje i účast na výrobních výborech.
- prostřednictvím Rady městské části, nevyhradí-li si tuto kompetenci Zastupitelstvo městské části,
uplatňovat:
   -  připomínky  v  zákonných  lhůtách  v  jednotlivých  fázích  projednávání  územněplánovacích
dokumentací  pořizovaných  městem,  řešících  jejich  území  nebo  záležitosti  mající
na území městské části  bezprostřední  dopad;  v  případě  že  město  prostřednictvím Odboru
územního  plánování  a  rozvoje  MMB  obdrží  v  rámci  veřejného  projednání  nesouhlasnou
připomínku městské části, proběhne dohodovací řízení za účasti určeného zastupitele, starosty či jím
pověřené osoby, pořizovatele a zpracovatele územně plánovací dokumentace či územně plánovacího
podkladu.  Výsledek  dohodovacího  řízení  je  vždy  součástí  materiálů  předkládaných
Zastupitelstvu  města  Brna.  V  případě sporu ohledně pořizované územněplánovaci  dokumentace
ve smyslu čl. 3 odst. 2 písm. b) tohoto Statutu rozhoduje s konečnou platností Zastupitelstvo města
Brna o každé jednotlivé sporné záležitosti samostatně.
  - podněty k územně plánovacím podkladům pořizovaným městem, řešícím jejich území a to v 60.
denní  lhůtě  od  doručení  oznámení  pořizovatele  o  zahájení  projednávání  územně  plánovacího
podkladu.
a ukládá tajemníkovi úřadu zaslat toto rozhodnutí OUPR MMB do 30.9. 2019

13/10 Zastupitelstvo městské části Brno-Bosonohy souhlasí s návrhem OZV SMB, kterou se mění a doplňuje
OZV SMB č. 20/2001 (Statut) v oblasti čl.22,74,76, který přílohou tohoto bodu jednání
a ukládá  tajemníkovi úřadu zaslat neprodleně toto rozhodnutí OO MMB

14/10 Zastupitelstvo městské části Brno-Bosonohy schvaluje ponechání podmínek pro spalování suchých
rostlinných materiálů uvedených v příloze k OZV č. 19/2017 v platném znění. Pro MČ Brno-Bosonohy
stanovuje podmínky pro spalování suchých rostlinných materiálů beze změn takto:
v období od 1.4 do 31.10 čtvrtek v době 9,00-19,00 hod. a sobota 9,00-12,00 hod.
v období od 1.11-31. 3.    čtvrtek v době 9,00-16,00 hod. a sobota 9,00-12,00 hod. 

15/10 Zastupitelstvo městské části Brno-Bosonohy souhlasí s návrhem OZV SMB, kterou se mění a doplňuje
OZV SMB č.  5/2010  (požívání  alkoholu  na  veřejných  prostranstvích)  s  doplněním přílohy  č.  2
v rozsahu“ zrušit text „Heligonky“ „Sudoval“ a doplnit „Masopustní průvod“,
s návrhem OZV SMB, kterou se mění OZV SMB č.11/2017 (o nočním klidu) s doplněním přílohy
o  aktualizovaná  data  stanovených  případů,  při  nichž  je  doba  nočního  klidu  kratší  (od  2.00
do 6:00 hod) na rok 2020, a to:
Pálení  čarodějnic  v  Bosonohách  s  termínem  30.4-1.5.  2020;  Mladé  hody  v  Bosonohách
s termínem 8.-10.5. 2020; Bosonožský hudební festival s termínem 19-20.6. 2020; Bosonožský
Sudoval s termínem 24-26.7. 2020; Babské hody s termínem 12-13. 9 2020 a zrušit případ Výročí
90. let kopané v Bosonohách,
s návrhem OZV SMB, kterou se mění a doplňuje OZV SMB č.9/2017 (pravidla pohybu psů) bez
dalšího doplnění přílohy č. 1 a 2 .
a ukládá tajemníkovi úřadu zaslat neprodleně toto rozhodnutí OVV MMB.
Novelizace předmětných OZV SMB, včetně jejich příloh jsou přílohou tohoto bodu jednání.
 

16/10 Zastupitelstvo městské části Brno-Bosonohy schvaluje Směrnici pro poskytování příspěvku na úhradu
zvýšených  nákladů  na  úpravu  zevnějšku  pro  zaměstnance  ÚMČ města  Brna,  Brno-Bosonohy  a
uvolněné funkcionáře MČ Brno-Bosonohy, která je přílohou tohoto bodu jednání
a ukládá tajemníkovi ÚMČ neprodleně seznámit zaměstnance s tímto vnitřním předpisem.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 3

17/10 Zastup i te l s tvo  městské  čás t i  Brno -Bosonohy  schva lu je  zrušen í  Fondu  pro
přebytek  hospodaření  minulých  let  zřízený  v  městské  části  Brno-Bosonohy  s  tím,  že  finanční
prostředky fondu budou převedeny na základní běžný účet
a ukládá Referátu rozpočtu a financování  ÚMČ neprodleně provést  potřebná opatření  vedoucí
ke zrušení bankovního účtu Fondu pro přebytek hospodaření minulých let.

18/10 Zastupitelstvo městské části Brno-Bosonohy schvaluje harmonogram přípravy rozpočtu městské části
Brno-Bosonohy na rok 2020, který je přílohou tohoto bodu jednání
a ukládá Referátu rozpočtu a financování ÚMČ se řídit harmonogramem při přípravě rozpočtu.

19/10 Zastupitelstvo  městské  části  Brno-Bosonohy  schvaluje  předložený  střednědobý  výhled
rozpočtu městské části Brno-Bosonohy na období 2021-2025, který je přílohou tohoto bodu jednání
a ukládá Referátu rozpočtu a financování ÚMČ zveřejnit střednědobý výhled rozpočtu MČ Brno-
Bosonohy na období 2021-2025 v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech
územních rozpočtů, v platném znění

20/10 Zastupitelstvo  městské  části  Brno-Bosonohy  schvaluje  Kritéria  pro  výběr  žadatelů  o  pronájem
obecního bytu v městské části Brno-Bosonohy, které jsou přílohou tohoto bodu jednání 
a  ukládá  Bytovému  referátu  ÚMČ  neprodleně  zaslat  přijatá  kritéria  na  Bytový  odbor
Magistrátu města Brna ,  zveřejnit na webových stránkách městské části a informovat o změnách
předpisu všechny evidované žadatele o pronájem obecního bytu

Miroslav Sojka
starosta  městské části


